
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2024 
Processo Licitatório nº 016/2024, Dispensa Eletrônico nº 006/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR 

MODESTINO GONÇALVES/MG e GLOBAL INOX COMUNICACAO VISUAL EIRELI. Valor contrato: R$ 4.958,00 
(quatro mil novecentos e cinquenta e oito reais). Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE LETREIRO DE FACHADA DA POLICLÍNICA SALVADOR SALVINO MOREIRA, 

CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Assinatura: 24/04/2024, Vigência: 24/07/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2024 
Processo Licitatório nº 019/2024, Inexigibilidade nº 005/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR 

MODESTINO GONÇALVES/MG e RODRIGO MEIRA. Valor contrato: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A MORADIA DE FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LAUDO EM ANEXO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. Assinatura: 29/04/2024, Vigência: 29/07/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024 
Processo Licitatório nº 021/2024, Adesão nº 001/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO 

GONÇALVES/MG e LINK CARD ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS LTDA. Valor contrato: R$ 2.300.000,00 
(dois milhões e trezentos mil). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO VIA WEB ON-LINE REAL TIME, PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PNEUS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA, CONTEMPLANDO MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO EM GERAL 
EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DA EQUIPE 
ESPECIALIZADA OBJETIVANDO SUBSIDIAR O USO DO SISTEMA DE GESTÃO E ACOMPANHAR O DESEMPENHO 
DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES QUANTO AOS INDICADORES DE GESTÃO DA FROTA DOS VEÍCULOS, PARA 

ATENDIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES. Assinatura: 13/05/2024, 

Vigência: 13/05/2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2024 
Processo Licitatório nº 023/2024, Dispensa nº 002/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG e CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA – CIM 

JEQUITINHONHA. Valor contrato: R$ 1.244.570,00 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, 
quinhentos e setenta reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO 

VALE DO JEQUITINHONHA – CIM JEQUITINHONHA, PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA A FRIO 
PMF E MICRO REVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS SEDE DO MUNICIPIO SENADOR MODESTINO 

GONÇALVES/MG. Assinatura: 10/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2024 
Processo Licitatório nº 017/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR 

MODESTINO GONÇALVES/MG e MINAS SOLUCOES EM IMAGENS EIRELI. Valor contrato: R$ 19.715,00 
(dezenove mil setecentos e quinze reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X DIGITAL E IMPRESSORA DRY, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 15/05/2024, 

Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024 
Processo Licitatório nº 017/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR 

MODESTINO GONÇALVES/MG e VMI TECNOLOGIA LTDA. Valor contrato: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta 
e dois mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTO DE RAIO X DIGITAL E IMPRESSORA DRY, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 15/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 

 



EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024 
Processo Licitatório nº 025/2024, Dispensa nº 003/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG e CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA – CIM 

JEQUITINHONHA. Valor contrato: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DO 

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUTINHONHA-CIM JEQUITINHONHA, PARA 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS/VEÍCULOS COM OPERADOR/MOTORISTA PARA ATENDIMENTO ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024 
Processo Licitatório nº 026/2024, Dispensa nº 004/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG e CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA – CIM 

JEQUITINHONHA. Valor contrato: R$ 32.590,96 (trinta e dois mil, quinhentos e noventa reais e 
noventa e seis centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO 

VALE DO JEQUTINHONHA-CIM JEQUITINHONHA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA AOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERTENCENTES AOS GRUPOS “A”, 
“B” E “E” RECOLHIDOS PELO MUNICÍPIO, PARA CUMPRIMENTO DAS RESOLUÇÕES CONAMA 385/05 E RDC 

306/04) DA ANVISA. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024 
Processo Licitatório nº 027/2024, Adesão nº 002/2024. Das partes: MUNICIPIO DE SENADOR MODESTINO 

GONÇALVES/MG e REAUTO REPRESENTACOES DE AUTOMOVEIS LTDA. Valor contrato: R$ 3.245.224,90 
(três milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa 
centavos). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES/INSUMOS, PARA ATENDER À 

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 

GONÇALVES/MG. Assinatura: 22/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e EDESIO PEREIRA BARBOSA COUTINHO - ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 13/05/2024, Vigência: 
13/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 

MODESTINO GONÇALVES/MG e K.T.E. COMERCIO DE MOVEIS E REPRESENTACOES LTDA - ME. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 13/05/2024, 
Vigência: 13/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e MALHARIA DA MATRA FERNANDES EIRELI - ME. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 13/05/2024, Vigência: 
13/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e 33.473.937 RAIMUNDO NONATO MIRANDA FILHO. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, 



CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 13/05/2024, Vigência: 
13/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e VALDILEIA COSTA V. AMARAL LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 13/05/2024, Vigência: 13/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e COMERCIAL SOUZA BOM PRECO LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 20/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e EDESIO PEREIRA BARBOSA COUTINHO - ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 20/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e FH ARAUJO DITRIBUIDORA LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 20/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e K.T.E COMÉRCIO DE MÓVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, 
EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 20/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e 33.473.937 RAIMUNDO NONATO MIRANDA FILHO. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, EM 
ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 20/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2024 
Processo Licitatório nº 015/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e VALDILEIA COSTA V. AMARAL LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 20/05/2024, Vigência: 20/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2024 
Processo Licitatório nº 020/2024, Pregão Eletrônico nº 006/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e MARCOS ANTONIO MEIRA - ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AO SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 



ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Assinatura: 21/05/2024, Vigência: 
21/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2024 
Processo Licitatório nº 022/2024, Pregão Eletrônico nº 007/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e FH ARAUJO DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 
23/05/2024, Vigência: 23/05/2025. 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2024 
Processo Licitatório nº 022/2024, Pregão Eletrônico nº 007/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e NOVA MERCEARIA CALABAR LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 
23/05/2024, Vigência: 23/05/2025. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2024 
Processo Licitatório nº 022/2024, Pregão Eletrônico nº 007/2024. Das partes: MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG e VALDILEIA COSTA V. AMARAL LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL. Assinatura: 
23/05/2024, Vigência: 23/05/2025. 
 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 065/2024 
Processo Licitatório nº 113/2023, Credenciamento nº 013/2023, Inexigibilidade nº 014/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e JOSE SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA 
61670820653. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E 
ELÉTRICOS (IN LOCO) PREVENTIVOS E CORRETIVOS, DE BAIXA COMPLEXIDADE, EM VEÍCULOS DESTINADOS 
AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 29/04/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 066/2024 
Processo Licitatório nº 113/2023, Credenciamento nº 013/2023, Inexigibilidade nº 014/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e 54.656.246 SORAYA GERALDA DE OLIVEIRA. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS (IN 
LOCO) PREVENTIVOS E CORRETIVOS, DE BAIXA COMPLEXIDADE, EM VEÍCULOS DESTINADOS AO 
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Assinatura: 29/04/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 067/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e AGOSTINHO MARTINS DE ARAUJO. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS 
(SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE AJUDANTE DE 
PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, SERVIÇOS DE 
ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E LAVADORES DE 
VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, PARA ASSEGURAR 
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, 
ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 30/04/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 



EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 068/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e 545.659.023 JERFFERSON JOSE AMARAL LEMES. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS 
AUTÔNOMOS (SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE 
AJUDANTE DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, 
SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E 
LAVADORES DE VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, 
PARA ASSEGURAR A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS 
PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 30/04/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 069/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e LUCAS HENRIKE GUEDES SANTOS 15690932612. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS 
AUTÔNOMOS (SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE 
AJUDANTE DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, 
SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E 
LAVADORES DE VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, 
PARA ASSEGURAR A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS 
PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 30/04/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 070/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e RENATO DE JESUS OLIVEIRA 13238219609. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS 
(SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE AJUDANTE DE 
PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, SERVIÇOS DE 
ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E LAVADORES DE 
VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, PARA ASSEGURAR 
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, 
ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 30/04/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 071/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e PEDRO XAVIER RODRIGUES. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS 
(SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE AJUDANTE DE 
PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, SERVIÇOS DE 
ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E LAVADORES DE 
VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, PARA ASSEGURAR 
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, 
ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 03/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 072/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e JADIR QUIRINO DE CARVALHO. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS 
(SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE AJUDANTE DE 
PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, SERVIÇOS DE 
ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E LAVADORES DE 
VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, PARA ASSEGURAR 
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, 



ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 03/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 073/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e ADEMILSON FRANCISCO AMARAL LEMES. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS 
(SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE AJUDANTE DE 
PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, SERVIÇOS DE 
ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E LAVADORES DE 
VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, PARA ASSEGURAR 
A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, 
ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO 
GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 17/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 074/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e NATANAEL JERFFESON OLIVEIRA 13100536690. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS 
AUTÔNOMOS (SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE 
AJUDANTE DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, 
SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E 
LAVADORES DE VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, 
PARA ASSEGURAR A MANUTENÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS 
PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
MODESTINO GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. Assinatura: 17/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 075/2024 
Processo Licitatório nº 122/2023, Credenciamento nº 017/2023, Inexigibilidade nº 018/2023. Das partes: 
MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG e RAI LEMES CARVALHO. Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S), PRESTADORES DE SERVIÇOS AUTÔNOMOS (SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO), RELACIONADOS A SERVIÇO DE PEDREIRO, SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, SERVIÇOS 
DE ELETRICISTA, SERVIÇOS DE PINTOR, SERVIÇOS DE CAPINADOR, SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL, SERVIÇOS 
DE ROÇADA MECÂNICA, AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS E LAVADORES DE VEÍCULOS, MESTRE DE OBRAS E 
ENCARREGADO DE EQUIPES DE CONSERVAÇÃO DE VIAS, PARA ASSEGURAR A MANUTENÇÃO DOS BENS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS COMO AS RUAS, PRAÇAS, OS JARDINS PÚBLICOS, ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS 
E OS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES/MG PARA O ANO DE 2024. 
Assinatura: 17/05/2024, Vigência: 31/12/2024. 
 


